TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN
TP. HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2687/HQHCM-GSQL
V/v hướng dẫn bổ sung về mã loại hình XNK trên hệ thống VNACCS/VCIS
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Các Chi cục trực thuộc Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh

Ngày 15/7/2014, Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh có Công văn số 2563/HQHCM-GSQL hướng dẫn về mã loại hình XNK trên hệ thống VNACCS/VCIS. Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh hướng dẫn bổ sung về mã loại hình như sau:

- Trường hợp doanh nghiệp có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài nhập khẩu hàng hóa để thực hiện quyền kinh doanh nhập khẩu thì khai mã A41.

- Trường hợp nhập khẩu tạo tài sản cố định của doanh nghiệp chế xuất: Đối với tài sản cố định có giá trị nhỏ hơn 30.000.000 đồng thì vẫn khai mã E13 (hệ thống không phân biệt giá trị tài sản cố định trên hay dưới 30.000.000 đồng).

Cục Hải quan TP.Hồ Chí Minh hướng dẫn để đơn vị thực hiện thống nhất.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- TTDL;
- Lưu: VT, GSQL(4b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Nghiệp